[image: CAU-timbrado][image: CAU-timbrado]
[image: AF-CAU-SC-timbrado-01]
	PROCESSO
	1369042 / 1371050 / 1371170 / 1372176 / 1372462 / 1374911 / 1375387 / 1378560 / 1378626 / 1378659 / 1379882 / 1380168 / 1380482 / 1380521 / 1381239 / 1381327 / 1382056 / 1382087 / 1382886 / 1386810 / 1387573

	INTERESSADO
	GERTEC do CAU/SC

	ASSUNTO
	Homologação de 27 registros de pessoa jurídica

	DELIBERAÇÃO Nº 61/2021 – CEP-CAU/SC

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95* do Regimento Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a Resolução nº28 do CAU/BR que dispõe sobre o registro, alteração e baixa de registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados;

Considerando a Deliberação nº 104/2019 da CEP-CAU/SC que aprova o procedimento de registro de pessoa jurídica e determina, através do item VI, a homologação pela CEP - CAU/SC dos registros deferidos pela gerência técnica;

Considerando a Deliberação nº 39/2020 da CEP-CAU/SC que aprova, enquanto as atividades presenciais do CAU/SC não estiverem totalmente restabelecidas, a dispensa de documentos físicos (cópias autenticadas ou documentos originais) para instrução de processos de novo registro;

Considerando a competência da CEP CAU/SC, estabelecida no art. 95, VII, alínea c, para propor, apreciar e deliberar, em consonância com os atos já normatizados pelo CAU/BR, sobre os requerimentos de registro de pessoas jurídicas; e

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SC;

DELIBERA:

1. Homologar os registros das pessoas jurídicas com razão social e respectivo número de registro no CAU:

a) ANA JESSICA RIBEIRO BAIAK - PJ49477-1
b) ATLAS ARQUITETURA LTDA - PJ49452-1
c) BOEING ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO EIRELI - PJ49457-1
d) CONTRERAS & SCHWEIDZON EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - PJ49479-1
e) CHIODINI ARQUITETURA LTDA - PJ50668-1;
f) PROJ ESTUDIO ARQUITETURA LTDA - PJ50691-1;
g) SENEDESE ADMINISTRADORA DE BENS PROPRIOS LTDA - PJ50693-1;
h) IDEAL TOPOGRAFIA E ARQUITETURA LTDA - PJ50704-1;
i) DALLARIVA CONSULTING LTDA - PJ50708-1;
j) CIDIMAR DA ROSA - PJ50733-1;
k) FUTURE CONSTRUCOES LTDA - PJ50740-1;
l) ARQUISTUDIO ARQUITETURA + INTERIORES LTDA - PJ50779-1;
m) LIMA ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA - PJ50782-1;
n) MUNICIPIO DE CHAPECO - PJ50784-1;
o) MAIS ART & DESIGN - STUDIO DE INTERIORES LTDA- PJ49386-1
p) MARAN CONCRETO E ARGAMASSA LTDA- PJ49347-1
q) KENIA CASSETTARI SEEMANN - PJ50807-1;
r) SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA - PJ50812-1;
s) FLAVIO LEMOS ARQUITETURA LTDA - PJ50825-1;
t) TARCISIO ANTONIO FIDELIS - PJ50830-1;
u) DP ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - PJ50850-1;
v) SARA'BEL SOLUCOES ELETRICAS E PREVENTIVAS LTDA - PJ50853-1;
w) ESTILO E ARTE ARQUITETURA LTDA - PJ50859-1;
x) BLUE LAB LTDA - PJ50860-1;
y) EXPRESSE ARQUITETURA E INTERIORES LTDA - PJ50876-1;
z) QUINTAL ARQUITETURA LTDA - PJ50945-1;
aa) T.S ARQUITETURA E URBANISMO LTDA - PJ50962-1;

2. Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis.

Florianópolis, 21 de setembro de 2021.

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.
[bookmark: _GoBack]

Pery Roberto Segala Medeiros
Assessor Especial da Presidência do CAU/SC

9ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC
VIRTUAL

Folha de Votação

	Função
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst
	Ausên

	Coordenador (a)
	Eliane De Queiroz Gomes Castro
	X

	Membro
	Jose Alberto Gebara
	X

	Membro
	Silvana Maria Hall
	X

	Membro Suplente
	Kelly Sychoski

	X

	Membro Suplente
	Juliana Cordula Dreher De Andrade

	X

	Histórico da votação:

	Reunião CEP-CAU/SC: 9ª Reunião Ordinária de 2021

	Data: 21/09/2021

Matéria em votação: Homologação de 27 registros de pessoa jurídica

	Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (02) Total (05)

	Ocorrências: -

	Secretário da Reunião: Fernando Volkmer Assistente Administrativo
	Condutora da Reunião: Eliane De Queiroz Gomes Castro - Coordenadora

SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br/ ies@caubr.org.br
3-3

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br

image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br